
2023 - ORDINE DEGLI ARCHITETTI   PPC DELLA  PROVINCIA DI SASSARI

RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATEDal 01/01/2023  al 31/12/2023

DifferenzePREVISIONIDESCRIZIONECODICE SOMME ACCERTATE GESTIONE DI CASSA

INIZIALI VARIAZIONI DEFINITIVE RISCOSSE DA RISCUOTERE TOTALE PREVISIONI DIFFERENZEsulle previsioni

 

01 001 0001  148.416,00  148.416,00  139.183,00  143.125,00 -5.291,00Quote Iscrizione -3.119,00 148.416,00 3.942,00

01 001 0002  2.910,00  2.910,00  3.324,00  3.324,00  414,00Tassa prima iscrizione Albo  414,00 2.910,00

01 001 0003  1.232,00  1.232,00  1.584,00  352,00Quote iscritti sospesi -765,47 1.232,00 1.584,00

01 001 0004  1.000,00  1.000,00  376,00  376,00 -624,00Quota Iscrizione Società tra Professionisti -624,00 1.000,00

01 001  153.558,00  153.558,00  142.883,00  148.409,00 -5.149,00ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO 

ISCRITTI

 153.558,00 -4.094,47 5.526,00

 

01 002 0001  1.000,00  1.000,00 -1.000,00Contributi corsi univers.,aggiornamenti -1.000,00 1.000,00

01 002  1.000,00  1.000,00 -1.000,00ENTRATE PER INIZIATIVE CULT. E AGG. 

PROF

 1.000,00 -1.000,00

 

01 003 0001  3.000,00  3.000,00  2.100,00  2.100,00 -900,00Diritti di Segreteria -900,00 3.000,00

01 003 0002  1.500,00  1.500,00 -1.500,00Proventi liquidazione Parcelle -1.500,00 1.500,00

01 003 0003  15,00  15,00  15,00Proventi rilascio certificati  15,00

01 003 0005  1.500,00  1.500,00  1.080,00  1.080,00 -420,00Timbri e Tessere Iscritti -420,00 1.500,00

01 003  6.000,00  6.000,00  3.195,00  3.195,00 -2.805,00QUOTE PARTECIP. ISCRITTI ALL'ONERE 

GEST.

 6.000,00 -2.805,00

 

01 007 0001  14.000,00  14.000,00 -14.000,00Trasferimenti correnti ex Delibera -14.000,00 14.000,00

01 007  14.000,00  14.000,00 -14.000,00TRASFERIM.CORR. PARTE ALTRI ENTI 

PUBBL.

 14.000,00 -14.000,00

 

01 008 0001  100,00  100,00  100,00Vendita pubblicazioni - Dismissioni Beni  100,00

01 008  100,00  100,00  100,00ENTRATE DERIV.VENDITA BENI E 

PREST.SERV.

 100,00

 

01 010 0001  300,00  300,00  833,68  833,68  533,68Recuperi e rimborsi  533,68 300,00

01 010  300,00  300,00  833,68  833,68  533,68POSTE CORRETTIVE-COMPENS.USCITE 

CORRENTI

 300,00  533,68

 

01 011 0001  148,50  148,50  148,50Recuperi e anticipazioni  148,50

01 011  148,50  148,50  148,50ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE 

VOCI

 148,50

01  174.858,00  174.858,00  147.160,18  152.686,18 -22.171,82TITOLO I - ENTRATE CORRENTI  174.858,00 -21.117,29 5.526,00

 

 

03 001 0001  7.000,00  7.000,00  8.545,19  8.545,19  1.545,19Ritenute Fiscali lavoratori Dipendenti  1.545,19 7.000,00

03 001 0002  6.000,00  6.000,00  3.189,40  3.189,40 -2.810,60Ritenute Previdenziali Carico Dipendenti -2.810,60 6.000,00

03 001 0003  1.500,00  1.500,00  501,37  501,37 -998,63Ritenute Fiscali Autonomi -998,63 1.500,00

03 001 0004  1.500,00  1.500,00  1.167,95  1.167,95 -332,05Addizionali Regionale e Com.le all'Irpef -332,05 1.500,00

03 001 0005  1.200,00  1.200,00 -1.200,00Trattamento Integrativo L.21/2020 -1.200,00 1.200,00

03 001 0006  5.000,00  5.000,00  5.267,29  5.267,29  267,29Iva Split Payment  267,29 5.000,00

03 001 0007  210,00  210,00 -210,00Quote Versate erroneamente in piu' -210,00 210,00

03 001 0008  2.500,00  2.500,00  1.029,24  1.029,24 -1.470,76Somme pagate per conto terzi -1.470,76 2.500,00

03 001 0009  150,00  150,00  133,56  133,56 -16,44Trattenuta  SIDOP -16,44 150,00
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03 001 0010  27.500,00  27.500,00  26.860,00  27.914,00  414,00Quota Consiglio Nazionale Architetti  584,00 27.500,00 1.054,00

03 001 0011  600,00  600,00  1.575,00  1.575,00  975,00Trattenuta  Irpef - Conguaglio Mod- 730-4  975,00 600,00

03 001 0012  190,00  190,00  208,59  208,59  18,59Ritenute Fondo Creditizio INPDAP  18,59 190,00

03 001  53.350,00  53.350,00  48.477,59  49.531,59 -3.818,41ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI 

GIRO

 53.350,00 -3.648,41 1.054,00

03  53.350,00  53.350,00  48.477,59  49.531,59 -3.818,41TITOLO III - PARTITE DI GIRO  53.350,00 -3.648,41 1.054,00

 

 228.208,00  228.208,00  195.637,77  202.217,77 -25.990,23€ -24.765,70 228.208,00TOTALE ENTRATE  6.580,00

 10.149,44
Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale

 33.449,44

TOTALE GENERALE  238.357,44  202.217,77 228.208,00€  261.657,44

Pagina 2 di 5



2023 - ORDINE DEGLI ARCHITETTI   PPC DELLA  PROVINCIA DI SASSARI

RENDICONTO FINANZIARIO - USCITEDal 01/01/2023  al 31/12/2023

DifferenzePREVISIONIDESCRIZIONECODICE SOMME IMPEGNATE GESTIONE DI CASSA

INIZIALI VARIAZIONI DEFINITIVE PAGATE DA PAGARE TOTALE PREVISIONI DIFFERENZEsulle previsioni

 

11 001 0001  3.000,00  2.500,00  5.500,00  3.272,77  3.272,77 -2.227,23Rimborsi Consiglieri -25.527,23 28.800,00

11 001 0002  3.500,00  436,48  3.936,48  3.803,50  3.934,48 -2,00Viaggi e Trasferte -54,98 3.936,48 130,98

11 001 0003  200,00  200,00 -200,00Federaz. e Consulta  Architetti Sardegna -200,00 200,00

11 001 0004  2.800,00  2.800,00 -2.800,00Rimborsi Consiglio di Disciplina -2.800,00 2.800,00

11 001 0005  2.800,00  2.800,00  2.730,00  2.730,00 -70,00Polizza R.C. Civile Patrimoniale Consiglio e 

Consiglio di disciplina

-70,00 2.800,00

11 001 0006  3.500,00  3.500,00  1.925,28  1.925,28 -1.574,72Spese sostenute con  carta di credito per viaggi e 

trasferte

-1.574,72 3.500,00

11 001  15.800,00  2.936,48  18.736,48  11.731,55  11.862,53 -6.873,95USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE  42.036,48 -30.226,93 130,98

 

11 002 0001  51.200,00  2.608,00  53.808,00  53.807,33  53.807,33 -0,67Retribuzioni -0,67 53.808,00

11 002 0002  1.200,00  450,00  1.650,00  1.582,13  1.582,13 -67,87Assegni Nucleo Familiari + INAIL+ Buoni Pasto -67,87 1.650,00

11 002 0003  14.308,00  963,00  15.271,00  13.165,91  15.270,35 -0,65Oneri Previdenziali -27,95 15.271,00 2.104,44

11 002 0005  7,00  7,00  6,20  6,20 -0,80QUOTA ANNUALE ARAN AGENZIA -0,80 7,00

11 002 0006  6.000,00  6.000,00  5.797,92  5.797,92 -202,08Fondo Trattamento Accessorio -202,08 6.000,00

11 002  72.715,00  4.021,00  76.736,00  74.359,49  76.463,93 -272,07ONERI PERSONALE IN ATTIVITA DI 

SERVIZIO

 76.736,00 -299,37 2.104,44

 

11 003 0001  2.000,00  2.000,00  4.000,00  3.955,03  3.955,03 -44,97Acquisti libri,riviste,giornali  abbo. Europa 

Concorsi-Inarch

-44,97 4.000,00

11 003 0003  200,00  200,00  164,00  164,00 -36,00Spese manutenzione Macchine e Mobili - 

smaltimento toner

-36,00 200,00

11 003 0004  4.000,00  39,22  4.039,22  3.866,24  4.039,22Spese di rappresentanza  677,02 4.039,22 172,98

11 003 0005  400,00  554,17  954,17  950,89  954,17Spese Varie  38,26 954,17 3,28

11 003 0006  1.000,00  600,00  1.600,00  1.345,05  1.476,81 -123,19Posta Certificata -123,19 1.600,00 131,76

11 003 0007  10.000,00 -1.000,00  9.000,00  3.777,93  3.777,93 -5.222,07Consulenze e collaborazioni -5.222,07 9.000,00

11 003 0008  600,00  33,00  633,00  632,50  632,50 -0,50Spese e Commissioni Bancarie -0,50 633,00

11 003 0010  100,00  100,00 -100,00Spese Corrieri -100,00 100,00

11 003 0011  100,00  100,00  49,05  75,04 -24,96Spese Conservazione Fatture PA -50,95 100,00 25,99

11 003 0012  1.000,00  1.000,00  891,09  891,09 -108,91Spese Pago Digitale -108,91 1.000,00

11 003  19.400,00  2.226,39  21.626,39  15.631,78  15.965,79 -5.660,60USCITE PER ACQUISTO BENI 

CONSUMO-SERVIZI

 21.626,39 -4.971,31 334,01

 

11 004 0001  16.400,00  0,01  16.400,01  16.018,97  16.018,97 -381,04Affitto e spese condominiali -381,04 16.400,01

11 004 0002  2.600,00  440,60  3.040,60  2.159,40  2.928,00 -112,60Servizi di pulizia -185,80 3.040,60 768,60

11 004 0003  873,00  100,00  973,00  966,24  966,24 -6,76Servizi telefonici -6,76 973,00

11 004 0004  2.200,00  2.200,00  1.448,11  1.448,11 -751,89Servizi fornitura energia -738,75 2.200,00

11 004 0005  150,00  150,00  81,65  81,65 -68,35Servizi postali e bollati -68,35 150,00

11 004 0006  250,00  250,00  229,52  229,52 -20,48Cancelleria e stampati -20,48 250,00

11 004 0007  4.070,00  68,00  4.138,00  4.093,10  4.093,10 -44,90Canone software e dominio internet -44,90 4.138,00

11 004 0008  1.000,00  1.000,00  688,72  958,47 -41,53Noleggio Fotocopiatore -235,81 1.000,00 269,75

11 004 0009  900,00  900,00  769,60  829,60 -70,40Contratto Assistenza Tecnica Annuale -130,40 900,00 60,00

11 004 0010  600,00  39,28  639,28  430,66  639,28Contratto Alma Centro Servizi -73,20 639,28 208,62

11 004  28.893,00  797,89  29.690,89  26.885,97  28.192,94 -1.497,95USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI  29.690,89 -1.885,49 1.306,97
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2023 - ORDINE DEGLI ARCHITETTI   PPC DELLA  PROVINCIA DI SASSARI

RENDICONTO FINANZIARIO - USCITEDal 01/01/2023  al 31/12/2023

DifferenzePREVISIONIDESCRIZIONECODICE SOMME IMPEGNATE GESTIONE DI CASSA

INIZIALI VARIAZIONI DEFINITIVE PAGATE DA PAGARE TOTALE PREVISIONI DIFFERENZEsulle previsioni

 

11 005 0001  5.000,00 -2.000,00  3.000,00  2.928,73  2.928,73 -71,27Manifestazioni Culturali -71,27 3.000,00

11 005 0002  800,00  842,00  1.642,00  1.586,48  1.586,48 -55,52Spese  Corsi  Aggiornamenti -55,52 1.642,00

11 005 0003  2.200,00  2.200,00 -2.200,00Spese corso aggiornamento Prevenzione Incendi 

40 ore

-2.200,00 2.200,00

11 005  8.000,00 -1.158,00  6.842,00  4.515,21  4.515,21 -2.326,79USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI  6.842,00 -2.326,79

 

11 008 0001  1.500,00  165,00  1.665,00  1.665,00  1.665,00Tassa rifiuti  1.665,00

11 008 0002  4.700,00  401,00  5.101,00  4.402,17  5.100,37 -0,63Irap dipendenti -9,89 5.101,00 698,20

11 008 0004  100,00  277,68  377,68  352,48  377,68Tributi vari  377,68 25,20

11 008  6.300,00  843,68  7.143,68  6.419,65  7.143,05 -0,63ONERI TRIBUTARI  7.143,68 -9,89 723,40

 

11 009 0002  1.300,00  1.300,00  1.145,69  1.145,69 -154,31Timbri Iscritti e Tessere -154,31 1.300,00

11 009 0004  50,00  50,00 -50,00Resi  per corsi di aggiornameto -50,00 50,00

11 009  1.350,00  1.350,00  1.145,69  1.145,69 -204,31POSTE CORR.VE E COMP.VE ENTRATE 

CORRENTI

 1.350,00 -204,31

 

11 010 0001  2.000,00 -168,00  1.832,00 -1.832,00Fondo di riserva -1.832,00 1.832,00

11 010  2.000,00 -168,00  1.832,00 -1.832,00USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE 

VOCI

 1.832,00 -1.832,00

11  154.458,00  9.499,44  163.957,44  140.689,34  145.289,14 -18.668,30TITOLO I - USCITE CORRENTI  187.257,44 -41.756,09 4.599,80

 

 

12 001 0001  4.000,00  650,00  4.650,00  4.602,10  4.602,10 -47,90Acquisto Mobili e arredi -47,90 4.650,00

12 001  4.000,00  650,00  4.650,00  4.602,10  4.602,10 -47,90ACQUIS.BENI USO DUREVOLE ED OPERE 

IMMOB.

 4.650,00 -47,90

 

12 002 0001  900,00  900,00  762,20  762,20 -137,80Acqusto mobili e impianti -137,80 900,00

12 002 0002  1.500,00  1.500,00  100,00  100,00 -1.400,00Acquisto software e  macchine ufficio -1.400,00 1.500,00

12 002 0003  14.000,00  14.000,00 -14.000,00Spese per la digitalizzazione Archivio -14.000,00 14.000,00

12 002  16.400,00  16.400,00  862,20  862,20 -15.537,80ACQUISIZIONE  IMMOBILIZZAZIONI 

TECNICHE

 16.400,00 -15.537,80

12  20.400,00  650,00  21.050,00  5.464,30  5.464,30 -15.585,70TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE  21.050,00 -15.585,70

 

 

13 001 0001  7.000,00  7.000,00  6.585,66  8.545,19  1.545,19Ritenute Fiscali Lavoratori Dipendenti  1.182,82 7.000,00 1.959,53

13 001 0002  6.000,00  6.000,00  2.810,12  3.189,40 -2.810,60Contributi previdenziali carico dipen. -2.617,61 6.000,00 379,28

13 001 0003  1.500,00  1.500,00  501,37  501,37 -998,63Ritenute Fiscali Autonomi -988,04 1.500,00

13 001 0004  1.500,00  1.500,00  1.167,75  1.167,95 -332,05Addizionale Regionale e Com.le all'IRPEF -332,25 1.500,00 0,20

13 001 0005  1.200,00  1.200,00 -1.200,00Trattamento Integrativo L 21/2020 -1.200,00 1.200,00

13 001 0006  5.000,00  5.000,00  4.753,63  5.267,29  267,29Iva Split Payment  186,54 5.000,00 513,66

13 001 0007  210,00  210,00 -210,00Quote Versate Erroneamente in piu' -210,00 210,00

13 001 0008  2.500,00  2.500,00  1.029,24  1.029,24 -1.470,76Somme pagate per conto terzi -1.454,76 2.500,00

13 001 0009  150,00  150,00  100,17  133,56 -16,44Tattenuta SIDOP -49,83 150,00 33,39

13 001 0010  27.500,00  27.500,00  24.560,50  27.914,00  414,00Quota Consiglio Nazionale Architetti -63,50 27.500,00 3.353,50
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13 001 0011  600,00  600,00  1.575,00  1.575,00  975,00Trattenuta  Irpef - Conguaglio Mod- 730-4  975,00 600,00

13 001 0012  190,00  190,00  179,84  208,59  18,59Ritenute Fondo Creditizio INPDAP  18,20 190,00 28,75

13 001  53.350,00  53.350,00  43.263,28  49.531,59 -3.818,41USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI 

GIRO

 53.350,00 -4.553,43 6.268,31

13  53.350,00  53.350,00  43.263,28  49.531,59 -3.818,41TITOLO III - PARTITE DI GIRO  53.350,00 -4.553,43 6.268,31

 

 228.208,00  10.149,44  238.357,44  189.416,92  200.285,03 -38.072,41€ -61.895,22 261.657,44TOTALE USCITE  10.868,11

Avanzo di amministrazione dell'esercizio  1.932,74

TOTALE GENERALE  238.357,44  202.217,77 228.208,00€  261.657,44

Pagina 5 di 5


